
Fo
to

s 
(2

):
 A

n
d

ré
 G

ro
th

2024 punkt 3 Verlag GmbH	 		030	5779	-	5890	 punkt3.de
Werftstraße	2,	10557	Berlin	 Fax		030	5779	-	5818	 redaktion@punkt3.de

Schulferien Jahreswechsel Winter Ostern/Frühling Ch. Himmelf. Sommer Tag d. Einheit Herbst Weihnachten
Berlin bis	05.01.	 05.02.-	10.02.	 25.03.-	05.04.	 +	10.05.	 18.07.-	30.08.	 +	04.10.	 21.10.-	02.11.		 	23.12.-	31.12.
Brandenburg bis	05.01.	 05.02.-	09.02.	 25.04.-	05.04.	 +	10.05.	 18.07.-	31.08.	 +	04.10.	 21.10.-	02.10.	 	23.12.-	31.12.

Zweimal im Monat kostenlos
auf Berliner S-Bahnhöfen

punkt	3-Erscheinungstage	im	Kalender

Januar Februar März April Mai Juni
1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

KW	1

KW	2

KW	3

KW	4

KW	5

Neujahr

Internationaler	Frauentag*
* in Berlin gesetzl. Feiertag

Tag	der	Arbeit

Christi	Himmelfahrt

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Karfreitag

Ostermontag

Ostersonntag

Brandenburger Landpartie (bis 09.06.)

Müritz Sail in Waren (Müritz) (bis 12.05.)

Berlinale (bis 25.02.)

Internationale Grüne Woche Berlin (bis 28.01.)

ITB Berlin (bis 07.03.)

UEFA EURO (bis 14.07.)

25 Jahre VBB-Tarif

Frühlingsanfang

Sommerzeit (+ 1 h)

Sommeranfang

Muttertag

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

KW	6

KW	7

KW	8

KW	9

KW	10

KW	11

KW	12

KW	13

KW	14

KW	15

KW	16

KW	17

KW	18

KW	19

KW	20

KW	21

KW	22

KW	23

KW	24

KW	25

KW	26



S-Bahn-Kundendialog
 030 297-43333

Montag bis Sonntag 0 bis 24 Uhr 
y  Fahrplan-	und	Tarifauskünfte
y  Bauinformationen
y  Fragen,	Hinweise	und	Kritik		

zum	S-Bahnverkehr

Abo-Service/Firmenticket
h  	030	297-43555
Abschluss	von	Abo-Verträgen	und	
persönliche	Beratung	in	allen		
Kundenzentren	der	S-Bahn	Berlin.	

S-Bahn Digital für noch mehr Infos
y  Kontakt:	 sbahn.berlin/kontakt	
y  Web:		 sbahn.berlin	
y  App:		 S-Bahn	Berlin
y  X (Twitter):		 @SBahnBerlin
y  Instagram:	 @deine_sbahnberlin
y  YouTube:	 S-Bahn	Berlin
y  Abo:		 abo-antrag.de
y  WhatsApp-	
	 Chat:	 030	297-12971

Kundendialog DB Regio
 0331 235-6881 / -6882

Montag bis Freitag 6 bis 20 Uhr 
y  Fragen,	Hinweise	und	Kritik	zum		

DB-Regionalverkehr	
y  Fahrplan-	und	Tarifauskünfte	
y  Bauinformationen
y  touristische	Reisetipps

E-Mail:	kundendialog.berlin-brandenburg@	
deutschebahn.com
allgemeine	Bahnhotline	(24	/	7):		h  	030	2970
bahn.de/brandenburg

Die	VBB-App „Bus & Bahn“  
ist	Fahrplanauskunft	und	Ticket		-	
automat	in	einem:	Neben	der	
aktuellen	Fahrplansuche	können		
für	das	gesamte	Netz	des	
Verkehrs	verbundes	Berlin-	
Brandenburg	auch	Handytickets	
erworben	werden.	Sie	enthält	Fahrpläne	von	über		
1.000	Linien	des	Eisenbahn-Regionalverkehrs	
sowie	der	S-Bahn-,	U-Bahn-,	Straßenbahn-,		
Bus-	und	Fährlinien	mit	über	13.000	Haltestellen	
im	Verkehrsverbund.	Ein	Highlight	ist	die	
Livekarte.	Die	App	für	Android	und	iOS	gibt	es	
kostenlos	in	den	App-Stores.

Mit	der	App „DB Navigator“	
haben	Fahrgäste	einen	
Reisebegleiter,	der	im	
Eisenbahn-Regionalverkehr	
alles	im	Blick	hat.	Dazu	
gehören	Zugabfahrten	in	
Echtzeit,	die	Fahrpläne	des	
innerstädtischen	Nahverkehrs	und	der	GPS-		
gestützte	Routenplaner	für	Fuß	wege.	Dazu	
Buchung	von	VBB-Fahrausweisen	und	
Sparpreis-Finder	für	den	Fernverkehr.	Und	
wenn	nötig:	Benachrichtigungen	zur	Reise	als	
Push-Nachricht.	Die	App	für	Android	und	iOS	
ist	in	den	App-Stores	kostenfrei	verfügbar.

Plötzlich	auftretenden	
Erlebnis	hunger	stillt	man		
am	besten	mit	der		
App „DB Ausflug“.		
Machen	Sie	Ihr	Smartphone		
zum	Reiseführer!	Die	App		
schlägt	eine	Vielzahl	erprobter	
Wander-,	Rad-	und	Kanu-Touren	in	Branden	-	
burg,	Mecklenburg-Vorpommern	und	darüber	
hinaus	spannende	Ziele	vor.	Sie	wählen		
aus	und	erhalten	prompt	Fahrplan	daten	für	
die	Anreise	mit	der	Bahn	sowie	Service-	
Informationen.	Die	App	für	Android	und	iOS	
ist	in	den	App-Stores	kostenfrei	verfügbar.

2024 punkt 3 Verlag GmbH	 		030	5779	-	5890	 punkt3.de
Werftstraße	2,	10557	Berlin	 Fax		030	5779	-	5818	 redaktion@punkt3.de

Zweimal im Monat kostenlos
auf Berliner S-Bahnhöfen

punkt	3-Erscheinungstage	im	Kalender

Schulferien Jahreswechsel Winter Ostern/Frühling Ch. Himmelf. Sommer Tag d. Einheit Herbst Weihnachten
Berlin bis	05.01.	 05.02.-	10.02.	 25.03.-	05.04.	 +	10.05.	 18.07.-	30.08.	 +	04.10.	 21.10.-	02.11.		 	23.12.-	31.12.
Brandenburg bis	05.01.	 05.02.-	09.02.	 25.04.-	05.04.	 +	10.05.	 18.07.-	31.08.	 +	04.10.	 21.10.-	02.10.	 	23.12.-	31.12.

Juli August September Oktober November Dezember

Tag	der	deutschen	Einheit

Totensonntag

Volkstrauertag

Reformationstag*
* in Brandenburg gesetzl. Feiertag

3.	Advent

2.	Advent

1.	Weihnachtstag

Heiligabend

4.	Advent

2.	Weihnachtstag

Silvester

1.	Advent

 Herbstanfang

 Winteranfang

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13 

14

15

16

17

18

19 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo	

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

KW	27

KW	28

KW	29

KW	30

KW	31

KW	32

KW	33

KW	34

KW	35

KW	36

KW	37

KW	38

KW	39

KW	40

KW	41

KW	42

KW	43

KW	44

KW	45

KW	46

KW	47

KW	48

KW	49

KW	50

KW	51

KW	52

Tag der Schiene (bis 22.09.)

Fest zum Tag der Deutschen Einheit, Schwerin  
(bis 04.10.)

InnoTrans 2024 (bis 27.09.)

Berlin Marathon

35 Jahre Mauerfall

Chistopher Street Day

UEFA EURO Finale in Berlin

100 Jahre Berliner S-Bahn
Hanse Sail Rostock (bis 11.08.) 

Ende der Sommerzeit (- 1 h)




