

| Ø 030 5779-5890 | punkt3.de Werftstraße 2, 10557 Berlin | Fax 030 5779-5818 | redaktion@punkt3.de Brandenburg

05.02.-09.02. bis 05.01.

25.04.-05.04.

+10.05.

18.07.-31.08.

+04.10. +04.10. 21.10.-02.10. 23.12.-31.12.

S-Bahn-Kundendialog Ø 030 297-43333

Montag bis Sonntag 0 bis 24 Uhr I Fahrplan- und Tarifauskünfte

- Bauinformationen
- I Fragen, Hinweise und Kritik zum S-Bahnverkehr

Abo-Service/Firmenticket

© 030 297-43555

Abschluss von Abo-Verträgen und persönliche Beratung in allen Kundenzentren der S-Bahn Berlin.

S-Bahn Digital für noch mehr Infos

I Instagram: @deine sbahnberlin

I X (Twitter): @SBahnBerlin

I App:

Abo:

YouTube:

WhatsApp-

Chat:

Kontakt: sbahn.berlin/kontakt Web: sbahn.berlin S-Bahn Berlin

S-Bahn Berlin

abo-antrag.de

030 297-12971

DB-Regionalverkehr I Fahrplan- und Tarifauskünfte

Montag bis Freitag 6 bis 20 Uhr

I Fragen, Hinweise und Kritik zum

- Bauinformationen
- I touristische Reisetipps

E-Mail: kundendialog.berlin-brandenburg@ allgemeine Bahnhotline (24/7): 70 030 2970

bahn.de/brandenburg

Kundendialog DB Regio Mit der App "DB Navigator" haben Fahrgäste einen © 0331 235-6881/-6882

Reisebegleiter, der im Eisenbahn-Regionalverkehr alles im Blick hat. Dazu gehören Zugabfahrten in Echtzeit, die Fahrpläne des

innerstädtischen Nahverkehrs und der GPS-

gestützte Routenplaner für Fußwege. Dazu

Sparpreis-Finder für den Fernverkehr. Und

ist in den App-Stores kostenfrei verfügbar.

wenn nötig: Benachrichtigungen zur Reise als

Push-Nachricht. Die App für Android und iOS

Buchung von VBB-Fahrausweisen und

ist Fahrplanauskunft und Ticketautomat in einem: Neben der aktuellen Fahrplansuche können für das gesamte Netz des Verkehrsverbundes Berlin-Brandenburg auch Handytickets erworben werden. Sie enthält Fahrpläne von über 1.000 Linien des Eisenbahn-Regionalverkehrs sowie der S-Bahn-, U-Bahn-, Straßenbahn-, Bus- und Fährlinien mit über 13.000 Haltestellen im Verkehrsverbund. Ein Highlight ist die Livekarte. Die App für Android und iOS gibt es

Die VBB-App "Bus & Bahn"

kostenlos in den App-Stores.

Plötzlich auftretenden Erlebnishunger stillt man am besten mit der

App "DB Ausflug".

Machen Sie Ihr Smartphone zum Reiseführer! Die App

schlägt eine Vielzahl erprobter Wander-, Rad- und Kanu-Touren in Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern und darüber hinaus spannende Ziele vor. Sie wählen aus und erhalten prompt Fahrplandaten für die Anreise mit der Bahn sowie Service-Informationen. Die App für Android und iOS ist in den App-Stores kostenfrei verfügbar.

Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
1 Mo KW 27	1 Do	1 So	1 Di	1 Fr	1 So 1. Advent
2 Di	2 Fr	2 Mo KW 36	2 Mi Fest zum Tag der Deutschen Einheit, Schwerin (bis 04.10.)	2 Sa	2 Mo KW 49
3 Mi	3 Sa	3 Di	3 Do Tag der deutschen Einheit	3 So	3 Di
4 Do	4 So	4 Mi	4 Fr	4 Mo KW 45	4 Mi
5 Fr	5 Mo KW 32	5 Do	5 Sa	5 Di	5 Do 🕥
6 Sa	6 Di	6 Fr	6 So	6 Mi	6 Fr
7 So	7 Mi	7 Sa	7 Mo KW 41	7 Do	7 Sa
8 Mo KW 28	8 Do 100 Jahre Berliner S-Bahn Hanse Sail Rostock (bis 11.08.)	8 So	8 Di	8 Fr	8 So 2. Advent
9 Di	9 Fr	9 Mo KW 37	9 Mi	9 Sa 35 Jahre Mauerfall	9 Mo KW 50
10 Mi	10 Sa	10 Di	10 Do	10 So	10 Di
11 Do	11 So	11 Mi	11 Fr	11 Mo KW 46	11 Mi
12 Fr	12 Mo KW 33	12 Do	12 Sa	12 Di	12 Do
13 Sa	13 Di	13 Fr	13 So	13 Mi	13 Fr
14 So UEFA EURO Finale in Be.	14 Mi	14 Sa	14 Mo KW 42	14 Do	14 Sa 3. Advent
15 Mo KW 29	15 Do	15 So	15 Di	15 Fr	15 So
16 Di	16 Fr	16 Mo KW 38	16 Mi	16 Sa	16 Mo KW 51
17 Mi	17 Sa	17 Di	17 Do	17 So Volkstrauertag	17 Di
18 Do	18 So	18 Mi	18 Fr	18 Mo KW 47	18 Mi
19 Fr	19 Mo KW 34	19 Do	19 Sa	19 Di	19 Do
20 Sa	20 Di	20 Fr Tag der Schiene (bis 22.09.)	20 So	20 Mi	20 Fr
21 So	21 Mi	21 Sa	21 Mo KW 43	21 Do	21 Sa Winteranfang
22 Mo KW 30	22 Do	22 So Herbstanfang	22 Di	22 Fr	22 So 4. Advent
23 Di	23 Fr	23 Mo KW 39	23 Mi	23 Sa	23 Mo KW 52
24 Mi	24 Sa	24 Di InnoTrans 2024 (bis 27.09.)	24 Do	24 So Totensonntag	24 Di Heiligabend
25 Do	25 So	25 Mi	25 Fr	25 Mo KW 48	25 Mi 1. Weihnachtstag
26 Fr	26 Mo KW 35	26 Do	26 Sa	26 Di	26 Do 2. Weihnachtstag
27 Sa Chistopher Street L	27 Di	27 Fr	27 So Ende der Sommerzeit (-1h)	27 Mi	27 Fr
28 So	28 Mi	28 Sa	28 Mo KW 44	28 Do	28 Sa
29 Mo KW 31	29 Do	29 So Berlin Marathon	29 Di	29 Fr	29 So
30 Di	30 Fr	30 M _O KW 40		30 Sa	30 Mo
31 Mi	31 Sa	Zweimal im Monat kostenlo	31 Do Reformationstag* *in Brandenburg gesetzl. Feiertag		31 Di Silvester

